令和元年度 第５回幹事会
■開催日時：令和元年 8 月 23 日（金）19：00～

■開催場所：ハーモニーホール 小会議室

■出 席 者： 合計 10 名

■議事録作成人：西村真澄

■議事録署名人：飛石幸弥・木本清勝

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：松岡代表幹事

４． 出席者確認及び資料確認：三枝崎専務理事

出席者 10 名

５． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

6．報告事項
 ① 新入会員及び候補者について
   冨さん、入会申込書渡し済み
   伊達さん・沖田さんは考え中
   9 月例会に平田板金さんがオブザーバーで参加予定
   ホテルウイングさん勧誘中
   小林電工さんは大学に行くので入会は難しい
 ② スプレッドシートについて
   是非委員会のときに例会出欠を取って欲しい。提灯販売のシートを作る
 ③ その他

9 月 21 日（土）イオン天草へ署名活動に行くことを幹事会、委員会、他数名へ連絡する
交通手段は参加人数次第で決める
案内文には「八代・天草シーライン」のことを明記
委員会名も八代・天草シーライン建設促進委員会（八代天草架橋建設促進委員会）と明記
9 月例会で配布するフォーマットの説明
当日はそのフォーマットは各々持ち帰り、後日回収し HP 上の会員企業紹介で掲載する

7．協議事項

  ① 献灯運動について

    今週中に提灯の名前等確認後に発注予定

    チラシ 2100 枚を八代商工会議所と打ち合わせて、8月末に無料で折込してもらう

    宮地の回覧板 200 件も折込予定

    提灯は最低ラインが 50 個でそれ以上の個数も受注可能

    グランドホテルに販売手数料を 2 万円支払い、グランドホテルで現金引換えで受け渡しをお願

松岡 隆志 ○

村田 眞一郎 ×

吉武 卓哉 ×

坂本 文仁 ○

三枝崎 能久 〇

宮崎 慎也 〇

綿田 一角 〇

木本 清勝 〇

下田 和利 〇

髙﨑 正 ×

下山 修生 〇

吉川 昭吾 〇

飛石 幸弥 〇

伊藤 輝充 ×

杉本 隆之 ×

上原 治 ×

いする

    チラシ記載の変更

受け渡し場所をホワイトパレスからグランドホテル、受け渡し期間を 10/25～11/20 まで、現金

払いのみ

    予算書に販売手数料 2万円の計上→上記 2点審議③へ

  ② どや顔コンテストについて

    依頼文の各学校宛を各学校長宛に変更

    2 枚式にして 2枚目を FAX 用に変更

    9/30 までに返信してもらい、その間に中西先生と注意点等検討し、9/3 納会でどや顔コンテス

トの表彰の依頼をアピールする

  ③ 10 月例会について

    米崎さんが新しい石工の資料作成中なので、そちらを会議の添付資料にする

    案内文日付を 9月吉日に変更

    無形文化世界遺産→無形文化遺産

    予算書の講師御礼を 3000 円から税込み 3300 円に変更

    事業概要の日時（月）を（金）に変更→上記 4点審議④へ

  ④ 11 月臨時総会について

    11 月 27 日（水）ロイヤルホテル（確認中で、空いてなければ他の空いている会場で）

    総会終了後は囲む会にする

８．審議事項

  ① 5 月例会事業報告の件                             承認

  ② 慶寿の会の件                                 承認

③ 献灯運動の件

  チラシの裏面、ホワイトパレスをグランドホテルへ

  電話番号や締め切り日時変更

  予算書に 2万円計上                              承認

④ 10 月例会の件

  予算書講師御礼 3000 円から 3300 円に変更

  事業概要の曜日（月）から（金）へ修正                     承認

９．依頼事項

１０．次回日程

常任幹事会   令和元年 9 月 9 日（月）19：00～ 同友会事務局
幹事会     令和元年 9 月 19 日（木）19：00～ハーモニーホール大会議室

１１. 閉 会